
Uchwała Nr VI/41/11 
Rady Miejskiej Żerkowa    
z dnia 6 kwietnia 2011 roku 

 

 

w sprawie przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” i wytypowania sołectwa 
do uczestnictwa w Programie Odnowy Wsi. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Gmina Żerków  postanawia przystąpić do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi. 
 

§ 2 
 
Do uczestnictwa w Programie „Wielkopolska Odnowa Wsi” Gmina Żerków wskazuje Sołectwo 
Lubini ę Małą. 
 

§ 3 
 
Burmistrz wskaże osobę koordynującą realizację Programu Wielkopolska Odnowy Wsi  
na terenie Gminy Żerków. 
 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
do uchwały Nr VI/41/11 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 kwietnia 2011 roku 

 

w sprawie przystąpienia do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” i wytypowania sołectwa 
do uczestnictwa w Programie Odnowy Wsi. 
 
 Zarząd Województwa Wielkopolskiego od 2009 roku realizuje Program Wielkopolska 

Odnowa Wsi. Celem Programu jest pobudzenie aktywności mieszkańców obszarów wiejskich 

województwa wielkopolskiego do realizacji działań związanych z tworzeniem formalnych 

i nieformalnych struktur organizacyjnych (tzw. Grup Odnowy Wsi) oraz do realizacji oddolnych 

inicjatyw mieszkańców  przy zachowaniu dziedzictwa kulturowego na poziomie sołectwa. 

W ramach Programu sołectwa będące członkami mogą uczestniczyć w specjalistycznych 

szkoleniach oraz aplikować o środki finansowe na realizację projektów adresowanych 

do społeczności danego sołectwa oraz sprzyjających rozwojowi tegoż sołectwa.  

 Sołectwo Lubinia Mała zgłosiło chęć przystąpienia do Programu Wielkopolska Odnowa 

Wsi, co potwierdzone zostało Uchwałą Zebrania Wiejskiego Mieszkańców Lubini Małej z dnia 

28 marca 2011 r. Warunkiem przyjęcia sołectwa do Programu jest przystąpienie do niego także 

gminy, której sołectwo jest organem pomocniczym. Jako że Gmina Żerków popiera wszelkie 

inicjatywy mieszkańców zmierzające do  zachowania dziedzictwa kulturowego i wpływające 

na rozwój społeczności lokalnej, wyraża chęć przystąpienia do Programu Wielkopolska Odnowa 

Wsi.    

 Wobec powyższej argumentacji podjęcie uchwały uważa się za zasadne.   

 


